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LII Sesja Rady Gminy 
Kocmyrzów-Luborzyca

W czwartek 14 grudnia 2023 r. w Urzędzie Gmi-
ny Kocmyrzów-Luborzyca odbyło się posiedzenie 
LII Sesji Rady Gminy Kocmyrzów-Luborzyca. Po-
siedzenie rozpoczęło się od zatwierdzenia przez 
Radę Gminy Kocmyrzów-Luborzyca protokołu 
z poprzedniej LI Sesji, która odbyła się 27 listopa-
da br. W dalszej części obrad LII Sesji Rady Gminy, 
informację o pracy w okresie pomiędzy LI a LII Se-
sją Rady Gminy, przedłożył zebranym Wójt Gminy 
Marek Jamborski.

Po zakończeniu wystąpieniu pana Wójta, o prze-
biegu posiedzeń Stałych Komisji Rady Gminy, po-
informowali obecnych na Sesji, Przewodniczący 
Komisji: Krzysztof Krupiński – Komisja Rewizyjna, 
Katarzyna Konewecka-Hołój – Komisja Planowa-
nia i Inicjatyw Społecznych, Augustyn Kaczmar-
czyk – Komisja Budownictwa i Gospodarki Prze-
strzennej, Grzegorz Marzec – Komisja Zdrowia, 
Oświaty, Kultury i Sportu, Władysław Zięciak – Ko-
misja Rolnictwa, Handlu i Usług oraz Jadwiga Łach 
– Komisja Ładu, Porządku Publicznego i Ochrony 
Środowiska.

Następnie, kontynuując obrady, Rada Gminy 
podjęła następujące uchwały:

• w sprawie przyjęcia do realizacji Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Przemocy Do-
mowej i Ochrony Osób Doznających Prze-
mocy Domowej na lata 2024–2026; 

• w sprawie wyrażenia zgody dla Wójta Gmi-
ny Kocmyrzów Luborzyca o wystąpienie 
z wnioskiem o nieodpłatne przekazie nieru-
chomości tj dz. nr 393/5 w obrębie Skrze-
szowice w trybie art.24 ust.5c ustawy z dnia 
19 października 1991 r. o gospodarowaniu 
nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa;

• w sprawie wyrażenia zgody na oddanie 
w dzierżawę w trybie bezprzetargowym 
określoną część nieruchomości gruntowych 
stanowiących własność Gminy Kocmyrzów 
– Luborzyca położonych w obrębie Goszy-
ce, Karniów oraz Łuczyce;

• w sprawie określenia zasady udzielania, spo-
sobów rozliczania oraz kontroli dotacji celo-
wej na prace konserwatorskie, restaurator-
skie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej 
ewidencji zabytków położonych na obszarze 
Gminy Kocmyrzów-Luborzyca w ramach re-
alizacji Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków.

W dalszej części posiedzenia LII głos zabrała 
Przewodnicząca Komisji Skarg,Wniosków i Petycji 
Anna Szlachta, która przedstawiła Radzie informa-
cję o pracach, kierowanej przez nią Komisji. Po wy-
słuchaniu ww. wystąpienia, Radni podjęli uchwałę 
w sprawie uznania za zasadną skargi na bezczyn-
ność Wójta Gminy Kocmyrzów-Luborzyca. Ostat-
nią z podjętych na czwartkowej Sesji uchwał była 
uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w uchwa-
le budżetowej Gminy Kocmyrzów-Luborzyca na 
rok 2023.

Posiedzenie LII Sesji Rady Gminy Kocmyrzów-
-Luborzyca zakończyło się, zgodnie z przyjętym 
porządkiem obrad, realizacją punktu poświęcone-
go omówieniu spraw bieżących i przedstawieniu 
wolnych wniosków.

Zapraszamy na 32. Finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy

W niedzielę 28 stycznia wspólnie ze sztabem  
nr #6471 przy Szkole Podstawowej im. 600-lecia 
UJ w Luborzycy GRAMY dla Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy WOŚP.

W dniu finału, w niedzielę 28 stycznia od godzi-
ny 16.00 zapraszamy Was na salę gimnastyczną 
Szkoły Podstawowej im. 600 lecia UJ gdzie zjawią 
się wszyscy Wolontariusze i moc serduszek! Za-
planowaliśmy na to szczególne popołudnie różne 
atrakcje:

• będą występy dzieci i młodzieży ze szkół 
i przedszkoli z terenu naszej gminy,

• będą także występy Cheerleaders Unique 
oraz artystów i grup tanecznych z Centrum 
Kultury i Promocji w Kocmyrzowie-Lubo-
rzycy,

• w ramach poczęstunku można będzie skosz-
tować wspaniałych i świeżutkich pączków 
od Firmy Ekler,

• w trosce o zdrowie warto będzie także sko-
rzystać z bezpłatnych badań wykonywa-
nych w mobilnym SPIROBUSIE, który bę-
dzie czekał na parkingu przy szkole,

• w ramach światełka do nieba, o godzinie 
19.00 wspólnie będziemy podziwiać pokaz 
ogni sztucznych.

• wszystkich zapraszamy do udziału w licyta-
cjach oraz wielu innych wspólnych zabawach 
przygotowanych na ten wyjątkowy dzień.

Pamiętajcie, że Naszych Wolontariuszy znaj-
dziecie już w sobotę 27 stycznia w sklepie „Lewia-
tan”, a 28 stycznia w okolicach kościołów i sklepów 
na terenie całej Gminy.

Finał WOŚP 28 stycznia, ale już dzisiaj mo-
żecie wesprzeć Wielką Orkiestrę Świątecznej 
Pomocy poprzez wpłaty do E SKARBONKI  
https://eskarbonka.wosp.org.pl/fihulenepi
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LIII Sesja Rady Gminy 
Kocmyrzów-Luborzyca

W czwartek 28 grudnia 2023 roku odbyło się 
posiedzenie LIII Sesji Rady Gminy Kocmyrzów-
-Luborzyca, które rozpoczęło się od części proce-
duralnej, w trakcie której Rada przyjęła protokół 
z poprzedniej LII Sesji Rady Gminy.

W pierwszym punkcie realizowanego porządku 
obrad Wójt Gminy Kocmyrzów-Luborzyca Marek 
Jamborski przedstawił obecnym na Sesji informa-
cję o pracy w okresie pomiędzy LII a LIII Sesją Rady 
Gminy.

W dalszej części obrad Rada podjęła następują-
ce uchwały:

• w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gmi-
ny Kocmyrzów-Luborzyca na 2023 rok;

• w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Fi-
nansowej na lata 2023–2035.

Kontynuując swoje obrady Rada Gminy podjęła 
prace nad przyjęciem uchwały dotyczącej Wielo-
letniej Prognozy Finansowej Gminy Kocmyrzów-
-Luborzyca na lata 2024–2039.

Po odczytaniu treści projektu uchwały, 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Kocmyrzów-Luborzyca na lata 2024–2039 przez 
Przewodniczącą Rady Gminy Kocmyrzów-Lubo-
rzyca Małgorzatę Doniec, została ona przez Radę 
Gminy Kocmyrzów-Luborzyca przyjęta przy  
11 głosach „za” i 4 głosach „wstrzymujących się”.

Kolejną z uchwał, procedowanych przez 
Radę Gminy, była uchwała budżetowa Gminy 
Kocmyrzów-Luborzyca na rok 2024. Dyskusję 
nad powyższą uchwałą rozpoczęły wystąpienia 
Przewodniczących Stałych Komisji Rady, którzy 
przedstawili pracę kierowanych przez nich Komisji 
nad założeniami budżetu gminy na rok 2024 oraz 
jego ocenę. Pięć spośród sześciu Stałych Komisji 
Rady Gminy pozytywnie zaopiniowało przedsta-
wiony projekt budżetu na rok 2024. Następnie 
głos zabrał Wójt Gminy Marek Jamborski, który 
przybliżył zebranym najważniejsze założenia pro-
jektu budżetu Gminy Kocmyrzów-Luborzyca na 
rok 2024. Dopełnieniem wystąpienia pana Wój-

ta było wystąpienie Skarbnika Gminy Kornelii  
Łakomy, która odniosła się w nim m.in.: do uwag, 
jakie zostały przedstawione podczas wypowiedzi 
Przewodniczących Stałych Komisji Rady Gminy.  
Po przeprowadzonej dyskusji nad projektem bu-
dżetu, Rada Gminy, wprowadziła do projektu 
budżetu gminy na 2024 rok siedem zgłoszonych 
przez Wójta Gminy autopoprawek.

W dalszej części procedury uchwalania bu-
dżetu Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata 
Doniec odczytała projekt uchwały budżetowej 
Gminy Kocmyrzów-Luborzyca na 2024 rok, po 
czym przeprowadzone zostało głosowanie, w wy-
niku którego uchwała budżetowa Gminy Kocmy-
rzów-Luborzyca na rok 2024 została przez Radę 
Gminy przyjęta przy 10 głosach „za” i 5 głosach 
„wstrzymujących się”.

W dalszej części czwartkowego posiedzenia  
LIII Sesji Rady Gminy, Radni podjęli uchwałę w spra-
wie wyrażenia zgody na nabycie do gminnego zaso-
bu nieruchomości, prawa własności nieruchomości 
gruntowych od osoby fizycznej, zlokalizowanej 
w sołectwie Wiktorowice obr. 0021.

Posiedzenie LIII Sesji Rady Gminy Kocmyrzów-
-Luborzyca zakończyło się, zgodnie z przyjętym 
porządkiem obrad, realizacją punktu poświęcone-
go omówieniu spraw bieżących i przedstawieniu 
wolnych wniosków.

Doposażono świetlicę wiejską  
w Głębokiej

Zakończono realizację zadania pn. „Podniesie-
nie standardów i jakości życia w sołectwie Głęboka 
poprzez doposażenie świetlicy wiejskiej”. Całkowita 
wartość projektu wyniosła 44 333,71 zł i obejmo-
wała zakup mebli gastronomicznych, lamp, wyko-

nanie zabudowy regałów oraz wykonanie tablicy 
informującej o pozyskanym dofinansowaniu. Umo-
wa opiewa na 42 857,14 zł, z czego dofinansowanie 
z budżetu Województwa Małopolskiego stanowi  
30 000,00 zł.

Utwardzenie placu przy OSP 
Goszcza

Zakończono zadnie pn. „Utwardzenie placu przy 
OSP Goszcza, na działce 219/3”, dofinansowane 
z budżetu Województwa Małopolskiego w kwo-
cie 30 000,00zł. Przedmiotem udzielonej pomocy 
finansowej była realizacja prac remontowo – bu-
dowlanych, z przeznaczeniem dla jednostki OSP 
Goszcza, polegających na utwardzeniu części tere-
nu działki (placu manewrowego) przy budynku re-
mizy Ochotniczej Straży Pożarnej w miejscowości 

Goszcza. Wykonano prace przygotowawcze, pod-
budowę oraz wykonanie wjazdu na działkę.

Dzięki tej inwestycji podniesiono wartość bo-
jową jednostki OSP, zwiększono bezpieczeństwo 
mieszkańców oraz uzupełniono istniejącą infra-
strukturę. Warto nadmienić, że OSP Goszcza jest 
wiodącą jednostką strażacką, będącą w Krajowym 
Systemie Ratownictwa Gaśniczego. Całkowity 
koszt zadania wyniósł 59 996,90 zł.

Zadanie współfinansowane ze środków finansowych Województwa Małopolskiego  
w ramach konkursu pn. „Małopolskie świetlice wiejskie 2023”

Projekt współfinansowany ze środków Województwa Małopolskiego
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Przebudowa / rozbudowa / budowa 
infrastruktury wodociągowej  
w Gminie Kocmyrzów-Luborzyca

W dniu 9.01.2024 r. została podpisana umowa 
na realizację zadania pn. „Przebudowa/rozbudo-
wa/budowa infrastruktury wodociągowej w Gminie 
Kocmyrzów-Luborzyca”.

W ramach zadania zostanie wykonana przebu-
dowa odcinków sieci wodociągowej w miejscowo-
ści Dojazdów (ok. 221 mb), Łuczyce (ok. 1607 mb) 
i Karniów (ok. 1371 mb).

Całe zamierzenie inwestycyjne obejmie przebu-
dowę ponad 3 km sieci wodociągowej

Z uwagi na fakt iż zadanie realizowane jest 

w formule zaprojektuj i wybuduj ostateczny prze-
bieg przebudowywanych odcinków sieci zostanie 
określony w wykonanej dokumentacji projektowej.

Wartość inwestycji: 1.558 902,00 zł brutto. 
Dofinansowanie: 1.527 723,96 zł brutto. 
Wkład własny: 31.178,04 zł brutto. 
Wykonawca: Firma Inżynieryjna System-

Bud Nowak Grzegorz Ostrów 100, 32-112 
Klimontów. 

Termin realizacji: do dnia 28.06.2025 r.

Podpisanie umów na realizację  
Lokalnych Strategii Rozwoju

W dniu 11.01.2024 r. Zastępca Wójta Gminy 
Wiesław Wójcik uczestniczył w uroczystej gali 
podpisania umów na realizację strategii rozwoju 
lokalnego kierowanego przez społeczność. objętej 
Planem Strategicznym Wspólnej Polityki Rolnej na 
lata 2023–2027 i programem Fundusze Europej-
skie dla Małopolski 2021–2027. Umowy te zostały 
podpisane przez Zarządu Województwa Małopol-
skiego z przedstawicieli Lokalnych Grup Działania, 
w tym ze Stowarzyszeniem Korona Północnego 
Krakowa, którego Gmina Kocmyrzów-Luborzyca 

Rozbudowa szkoły w Prusach
Dnia 15.01.2024 r. ogłoszone zostało postę-

powanie dotyczące rozbudowy Szkoły Podstawo-
wej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Prusach. 
W ramach ww zadania planowane jest otwarcie do-
budowanej części we wrześniu 2025 r. tak aby dzie-
ci mogły korzystać już z nowego, nowoczesnego 
segmentu. Zaprojektowany budynek będzie obiek-
tem dobudowanym do istniejącego budynku szkoły 
podstawowej, z dwiema kondygnacjami nadziem-

nymi, z prostokątnym kształtem bryły, przykryty 
dachem dwuspadowym. Kondygnację parteru 
zaprojektowano pod pomieszczenia administracyj-
ne dla dyrekcji, szatni szkolnej, sali przedszkolnej, 
jadalni wraz z jej zapleczem socjalnym i technicz-
nym. Kondygnację poddasza zaprojektowano pod 
pomieszczenia sal szkolnych wraz z ich zapleczami 
socjalnymi i technicznymi. Budynek przystosowa-
ny będzie dla osób niepełnosprawnych.

jest jednym z członków założycieli. Dzięki tej umo-
wie Stowarzyszeniu Korona Północnego Krakowa 
udało się pozyskać 5 149 341 EUR, co daje w prze-
liczeniu ok. 22 657 100,40 zł. Środki te zostaną 
wykorzystane m. in. na: wsparcie przedsiębiorstw, 
kultywowanie dziedzictwa kulturowego, inwesty-
cje w obiekty turystyczne, a będą rozdysponowane 
w ramach otwartych konkursów, które sukcesyw-
nie będą ogłaszane.

Przypomnijmy w tym miejscu, iż działania w ra-
mach Lokalnej Strategii Rozwoju realizowane będą 
w gminach należących do Lokalnej Grupy Działa-
nia Stowarzyszenie Korona Północnego Krakowa. 
Gminy te to: Igołomia–Wawrzeńczyce, Kocmy-

rzów- Luborzyca, Michałowice, Słomniki, Wielka 
Wieś i Zielonki.

Zadanie dofinansowane z Rządowego Funduszu Polski Ład –  
Programu Inwestycji Strategicznych
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Wsparcie dla OSP Marszowice
W dniu 16 grudnia 2023 r. w Marszowicach 

Wójt Gminy Marek Jamborski przekazał druhom 
z OSP Marszowice nowy sprzęt, pozyskany dzięki 
wsparciu finansowemu z Funduszu Pomocy Po-
krzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej 
– Funduszu Sprawiedliwości. Przekazany sprzęt 
dla jednostki OSP Marszowice to: kamera termowi-
zyjna, detektor prądu przemiennego oraz zestaw 
elektronarzędzi akumulatorowych.

Wartość zadania: 28 000,00 zł. Wartość dota-
cji:27 000,00 zł. Wkład własny: 1 000,00 zł.

Segregacja odpadów komunalnych 
jest łatwa. Sprawdź!

Pomimo, iż z procesem segregacji odpadów ko-
munalnych w naszych gospodarstwach domowych 
mamy do czynienia od co najmniej kilku lat, nadal 
jest to czynności, która może sprawiać trudno-
ści. Prawidłowe rozdzielenie frakcji odpadów jest 
jedną z podstaw systemu zagospodarowania od-
padów. Segregacja śmieci zmniejsza wykorzysta-
nie zasobów naturalnych, a tym samym spowalnia 
proces jej degradacji. To także zmniejszenie zużycia 
energii elektrycznej. Segregowanie śmieci w domu 
uczy systematyczności i kształtuje umiejętność za-
chowania porządku i gospodarności. Z pojęciem re-
cyklingu warto zapoznać dzieci, aby wyrobić w nich 
ten nawyk już od najmłodszych lat. Aby sprawnie 
i prawidłowo segregować odpady należy właściwie 
ocenić z jakiego materiału jest wykonany i do jakie-
go worka powinien być wrzucony. Pamiętajmy przy 
tym, że nie segreguje się opakowań z resztkami je-
dzenia czy kartonów z płynami w środku. Powinny 
one być przed wyrzuceniem opróżnione, ponieważ 

zanieczyszczą inne surowce w pojemniku. Nie jest 
natomiast konieczne płukanie butelek czy zrywa-
nie naklejek. Dobrą praktyką jest również odkręca-
nie nakrętek i zgniatanie plastikowych butelek, kar-
tonów, puszek z aluminium, przez co oszczędzimy 
dużo miejsca. Przy segregacji bezwzględnie trzeba 
pamiętać o odpadach niebezpiecznych, do których 
zaliczają się zużyte baterie i akumulatory, przeter-
minowane lekarstwa, zużyte świetlówki, odpady 
po żrących chemikaliach (np. środkach ochrony 
roślin), a także zużyty sprzęt RTV i AGD (tzw. elek-
troodpady). Tych odpadów nie wolno wyrzucać do 
śmieci zmieszanych. Można je oddać w specjalnie 
wyznaczonych punktach w sklepach i aptekach, 
a także w punkcie selektywnej zbiórki odpadów ko-
munalnych, czyli PSZOK-u, zorganizowanym przez 
gminę. Godziny otwarcia PSZOK-u można spraw-
dzić m.in. na stronie internetowej gminy.

Często zdarza się, że niektóre rodzaje odpadów 
wywołują w nas konsternację lub po prostu błęd-

• butelki i słoiki po napojach i żywności  
(w tym butelki po napojach 
alkoholowych i olejach roślinnych)

•  szklane opakowania po kosmetykach 
(jeżeli nie są wykonane z trwale 
połączonych kilku surowców)

• opakowania z papieru, karton, tekturę 
(także falistą)

• katalogi, ulotki, prospekty
• gazety i czasopisma
• papier szkolny i biurowy, zadrukowane 

kartki
• zeszyty i książki
• papier pakowy
• torby i worki papierowe

• ceramiki, doniczek, porcelany, fajansu, 
kryształów

• szkła okularowego
• szkła żaroodpornego
• Zniczy z zawartością wosku
• żarówek i świetlówek
• reflektorów
• opakowań po lekach, rozpuszczalnikach, 

olejach silnikowych
• luster
• szyb okiennych i zbrojonych
• monitorów i lamp telewizyjnych
• termometrów i strzykawek

• ręczników papierowych i zużytych 
chusteczek higienicznych

• papieru lakierowanego i powleczonego 
folią

• papieru zatłuszczonego lub mocno 
zabrudzonego

• kartonów po mleku i napojach
• papierowych worków po nawozach, 

cemencie i innych materiałach 
budowlanych

• tapet
• pieluch jednorazowych i innych 

materiałów higienicznych
• zatłuszczonych jednorazowych 

opakowań z papieru i naczyń 
jednorazowych

• ubrań

Współfinansowano ze środków Funduszu Sprawiedliwości, 
którego dysponentem jest Minister Sprawiedliwości

nie wrzucamy je do nieodpowiednich pojemników. 
Warto przyswoić sobie następujące podziały. Od-
pady, których dotyczy recykling to szkło (zielony 
worek), papier (niebieski worek), metale i tworzy-
wa sztuczne (żółty worek) oraz bioodpady (brązo-

wy worek). Wszystko poza tymi kategoriami należy 
do opadów resztkowych (zmieszanych, 5 frakcja), 
a więc odpady, które nie nadają się do umieszczenia 
w workach lub pojemnikach na segregację (czarny 
lub szary pojemnik).

S Z K Ł O

P A P I E R

N I E  N A L E Ż Y  W Y R Z U C A Ć

N I E  N A L E Ż Y  W Y R Z U C A Ć
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• odkręcone i zgniecione plastikowe 
butelki po napojach

• nakrętki, o ile nie zbieramy ich osobno 
w ramach akcji dobroczynnych

• plastikowe opakowania po produktach 
spożywczych

• opakowania wielomateriałowe (np. 
kartony po mleku i sokach)

• opakowania po środkach czystości (np. 
proszkach do prania), kosmetykach (np. 
szamponach, paście do zębów) itp.

• plastikowe torby, worki, reklamówki, 
inne folie

• aluminiowe puszki po napojach i sokach
• puszki po konserwach
• folię aluminiową
• metale kolorowe
• kapsle, zakrętki od słoików

• odpadki warzywne i owocowe (w tym 
obierki itp.)

• rozdrobnione gałęzie drzew i krzewów
• skoszoną trawę, liście, kwiaty
• trociny i korę drzew
• niezaimpregnowane drewno
• resztki jedzenia

• butelek i pojemników z zawartością
• plastikowych zabawek
• opakowań po lekach i zużytych 

artykułów medycznych
• opakowań po olejach silnikowych
• części samochodowych
• zużytych baterii i akumulatorów
• puszek i pojemników po farbach 

i lakierach
• zużytego sprzętu elektronicznego 

i AGD

• kości zwierząt
• oleju jadalnego
• odchodów zwierząt
• popiołu z węgla kamiennego
• leków
• drewna impregnowanego
• płyt wiórowych i pilśniowych MDF
• ziemi i kamieni
• darni z ziemią
• innych odpadów komunalnych (w tym 

niebezpiecznych)

M E T A L E  I  T W O R Z Y W A  S Z T U C Z N E

O D P A D Y  B I O D E G R A D O W A L N E

N I E  N A L E Ż Y  W Y R Z U C A Ć

N I E  N A L E Ż Y  W Y R Z U C A Ć

Odpady zmieszane
Do pojemnika z odpadami zmieszanymi należy wrzucać wszystko to, czego nie można odzyskać w pro-

cesie recyklingu, z wyłączeniem odpadów niebezpiecznych.

Podsumowanie „Gminnego Programu  
opieki nad zwierzętami bezdomnymi  
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  
w 2023 roku”

W roku 2023 r., dzięki wprowadzeniu do „Gmin-
nego Programu opieki nad zwierzętami bezdom-
nymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt” 
nowych rozwiązań, zwiększeniu finansów oraz 
podjęciu współpracy z Fundacją „ZWIERZ” z Bie-
runia w ramach akcji „AkcjaKastracja!”, udało się 
zrealizować wiele planów mających na celu ogra-
niczenie bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Kocmyrzów-Luborzyca, lepszą opiekę nad zwie-
rzętami towarzyszącymi i kotami wolno żyjącymi.

W 2023 r. ze środkó”w własnych Gminy oraz 
dzięki dotacji w wysokości 5 000 zł, pozyskanej 
z Fundacji „ZWIERZ na zabiegi kastracji i chipowa-
nia, udało się sfinansować:

• Kastrację 13 suk, 5 psów, 88 kotek i 32 ko-
curów;

• Chipowanie 131 zwierząt (psów, kotów);
• Leczenie i profilaktykę 30 zwierząt – koszt 

łączny ww zabiegów – 31 537,5 zł:
• Zakup karmy dla kotów wolno żyjących za 

kwotę 2 298,64 zł;
• Zakup czytnika mikrochipów dla zwierząt 

(219,00 zł);
• Zakup 4 szt. żywołapek dla zwierząt 

(418,00 zł);
• Zakup 2 szt. klatek kennelowych dla zwie-

rząt (383,00 zł);
• Zakup 3 szt. transporterów dla zwierząt 

(179,97 zł)
Klatki służyć będą mieszkańcom, w tym w szcze-

gólności opiekunom kotów wolno żyjących, w celu 
bezpiecznego i łatwego odłowienia, transportu 
i utrzymania zwierząt po zabiegu kastracji. Czytni-
kiem chipa będzie dysponować pracownik Urzędu 
Gminy, który po otrzymaniu zgłoszenia o zabezpie-
czeniu przez mieszkańca zwierzęcia bezdomnego, 
przed zleceniem jego odbioru przez schronisko, 
weryfikować będzie możliwość ustalenia wła-
ściciela poprzez sprawdzenie chipa. Współpraca 

z Fundacją „ZWIERZ”z Bierunia w ramach akcji 
„AkcjaKastracja!” pozwoliła nie tylko pokryć kosz-
ty dodatkowych zabiegów kastracji i chipowania 
zwierząt, ale również umożliwiła pracownikowi 
odpowiedzialnemu za opiekę nad zwierzętami ko-
rzystanie z pomocy prawnej oraz udział w szerokiej 
gamie szkoleń. Współpracę kontynuować będzie-
my również w 2024 roku.

W 2023 roku dzięki zaangażowaniu mieszkań-
ców, Radnych i Sołtysów, we współpracy z orga-
nizacjami pozarządowymi, działającymi na rzecz 
opieki nad zwierzętami, udało się również znaleźć 
wiele wspaniałych, nowych domów dla zwierząt 
utrzymywanych w złych warunkach.

Korzystając zatem z okazji podsumowania Pro-
gramu, składamy serdeczne podziękowania dla 
Mieszkańców Naszej Gminy, zaangażowanych 
w pomoc zwierzętom, w szczególności opiekunom 
kotów wolno żyjących, osobom zabezpieczającym 
na swoich posesjach zwierzęta zbłąkane, do czasu 
odebrania ich przez właściciela; Radnym i Sołtysom, 
współpracującym z Urzędem szczególnie w terenie, 
podczas różnych interwencji. Dziękujemy serdecz-
nie Fundacjom dla zwierząt „La Fauna’”oraz „Dar 
Serca”, z którymi dane Nam jest współpracować 
w trudnych chwilach, jak i każdej z organizacji, dzia-
łającej samodzielnie na terenie Naszej Gminy.

Zachęcamy mieszkańców do kastrowania i chi-
powania swoich zwierząt, zapraszamy mieszkań-
ców, szczególnie z ciężką sytuacją finansową do 
korzystania z dofinansowania do w/w zabiegów, 
które Gmina Kocmyrzów-Luborzyca planuje kon-
tynuować w tym roku. Dbajmy o swoje zwierzęta, 
bądźmy czuli w stosunku do zwierząt dzikich, bez-
domnych i wolno żyjących, potrzebujących Naszej 
pomocy. Działajmy wspólnie, bo tylko wtedy praca 
ta przynosić będzie zamierzone efekty.

Gabriela Wójcik
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Betlejem jest w każdym z nas… – Jasełka w Maciejowicach
17 grudnia społeczność Szkoły Podstawowej 

w Maciejowicach wspólnie z mieszkańcami, przed-
stawicielami samorządu lokalnego, Kołem Gospo-
dyń Wiejskich, druhami Ochotniczej Straży Pożar-
nej oraz Stowarzyszeniem „Maciejowice–Nowa 
Perspektywa” towarzyszyła Maryi i Józefowi, pa-
sterzom, mędrcom ze Wschodu i aniołom w betle-
jemskiej stajence, w której stał się cud. To coroczne 
świąteczne spotkanie jest świadectwem tego, że 
w naszych sercach zagościła radość Bożego Na-
rodzenia. Jasełka, kiermasz ozdób oraz spotkanie 

przy świątecznym stole wpisały się w adwentową 
tradycję szkoły. Od kilku lat organizowany jest rów-
nież wyjątkowy koncert muzyki klasycznej w wyko-
naniu Natalii, Valerii i Sofii, które we wzruszający 
sposób łączą akcenty polsko-ukraińskie. W tym 
roku do muzycznego trio dołączył pan Krzysztof, 
tata dwóch uczennic, i w ciepłej, rodzinnej atmos-
ferze przy dźwiękach kolęd i pastorałek rozpo-
częliśmy czas czuwania, bo przecież Betlejem jest 
w każdym z nas.

„Maleńka przyszła miłość…” – Jasełka w SP Goszyce
Boże Narodzenie to czas, kiedy wszyscy stają 

się dla siebie bardziej życzliwi, milsi i zapominają 
o wszelkich sporach i waśniach. Aby podkreślić 
wyjątkowy charakter tych świąt, uczniowie naszej 

szkoły tradycyjnie jak co roku wystawili Jasełka 
Bożonarodzeniowe. Jasełka oraz wspólne kolę-
dowanie wprowadziły wszystkich w świąteczny 
nastrój.

Bożonarodzeniowe Jasełka
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„Opowieść Wigilijna 2023”, czyli Jasełka przedszkolaków  
z Dojazdowa

Dnia 21 grudnia 2023 roku Przedszkole Sa-
morządowe „Wesoła Gromadka” z Dojazdowa 
przygotowało Jasełka Bożonarodzeniowe, które 
zostały zaprezentowane w Szkole Podstawowej 
im. Noblistów Polskich w Luborzycy. Blisko 130 
przedszkolaków przedstawiło zebranej licznie pu-
bliczności, wśród której byli Rodzice i Dziadkowie 
oraz zaproszeni Goście:Wójt Gminy Kocmyrzów-
-Luborzyca Marek Jamborski, Dyrektor Centrum 

Zarządzania Edukacją Anna Szymczyk-Sierak, 
Sołtys Dojazdowa Halina Zięciak i Dyrektor SP. 
im. Noblistów Polskich Sławomir Góra wspaniały 
spektakl „Opowieść Wigilijna 2023”. Nasi najmłod-
si artyści w pięknych strojach przedstawili historię 
narodzin Dzieciątka Jezus oprawioną kolędami 
i pastorałkami. Znakomita scenografia nadawa-
ła temu wyjątkowemu przedstawieniu uroczysty 
i podniosły klimat.

„Perła Miłości” czyli Jasełka w SP Łuczyce
„On narodził się po to, aby Twoje rany przemie-

nić w perły miłości” – te słowa stały się podsta-
wą scenariusza, na podstawie którego powstały 
Jasełka zaprezentowane lokalnej społeczności 
przez uczniów Szkoły Podstawowej w Łuczycach, 
w piątek 12 stycznia 2024 r. Na scenie pojawiło się 
łącznie 50 młodych artystów, uczniów łuczyckiej 
szkoły. Przedstawione przez młodzież Jasełka, 
poprzez pryzmat wspaniałej, ale i dramatycznej hi-
storii narodzenia Jezusa, kierowała naszą uwagę na 
nurtujące dzisiejsze społeczeństwo problemy: bra-
ku czasu dla najbliższych, zwłaszcza młodych ludzi, 

konsumpcjonizm, pogoń za karierą, egoizm, brak 
tolerancji, ucieczkę od rzeczywistości, odrzucenie 
wartości rodzinnych i społecznych. A przecież na-
rodziny Jezusa to narodziny Tego, który przekazał 
nam doświadczenie miłości. Zresztą całość tych 
Jasełek była przesłaniem, iż tylko żyjąc w prawdzi-
wej i szczerej miłości możemy być szczęśliwi. O ta-
kim właśnie przesłaniu spektaklu mówiła Przewod-
nicząca Rady Małgorzata Doniec, kiedy w imieniu 
samorządu gminy dziękowała za te wspaniale i wy-
jątkowe Jasełka, przygotowane przez uczniów i na-
uczycieli SP w Łuczycach.

Jasełka w SP im. 600-lecia UJ w Luborzycy
Tradycyjne Jasełka Bożonarodzeniowe, które 

zostały wystawione 21 grudnia 2023 r. przygo-
towali uczniowie klas III, którym towarzyszyła, ze 
swoim śpiewem, uczennica klasy VI b Julia Cuppa. 

Nad organizacją i przygotowaniem tego wyjątko-
wego wydarzenia opiekę sprawowały wychowaw-
czynie panie J. Nowak i A. Śliwa.

Fot. Łukasz Cupiał

Widowisko artystyczne „Betlejem” 
na scenie Centrum Kultury

W weekend 16–17 grudnia 2023 r. na scenie 
naszego Centrum Kultury w Baranówce, działający 
przy Centrum Kultury i Promocji, pod kierunkiem 
pana Kazimierza Cygana Zespół Pieśni i Tańca 
„Złoty Kłos” dwukrotnie zaprezentował licznie 
zgromadzonej publiczności widowisko artystyczne 
pt. „Betlejem”. W przedstawieniu udział wzięła gru-
pa ponad 30 młodych artystów, dzieci i dorosłych, 
którzy na co dzień tworzą zespół „Złoty Kłos” 
i są mieszkańcami naszej gminy. Zaprezentowany 
spektakl to swoiste połączeniem znanych nam scen 
wywodzących się z tradycyjnych, ludowych Jase-
łek Bożonarodzeniowych z tekstami Lucjana Ry-
dla i Jędrzeja Cierniaka. Widzowie byli świadkami 
cudownych narodzin Jezusa, leżącego w stajence, 

wśród anielskich głosów i roztańczonych krako-
wiaków. Wspaniale wybrzmiały tradycyjne kolędy 
i pastorałki, a całe widowisko nasycone było ele-
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mentami tanecznymi i wokalnymi będącymi dzie-
dzictwem naszego regionalnego folkloru. Spektakl 
spotkał się z dużym uznaniem i gromkimi oklaskami 
licznie zgromadzonej widowni, a obecny w Bara-
nówce Wójt Gminy Marek Jamborski wyraził sło-
wa uznania dla twórców tego wyjątkowego widowi-

ska i złożył wszystkim obecnym najlepsze życzenia 
świąteczne.

W sobotni wieczór odbyła się również uroczy-
sta Wigilia dla seniorów organizowana przez Gmin-
ną Radę Seniorów oraz Centrum Kultury i Promo-
cji. Było to spotkanie, pełne wzajemnej sympatii, 
świątecznej atmosfery i ciepłych rozmów.

Święto Patrona Szkoły  
Podstawowej w Karniowie

Dnia 20 grudnia 2023 r. odbyło się Święto 
Patrona Szkoły w Karniowie – Adama Mickiewi-
cza. Ponieważ jego urodziny i imieniny wypadają 
w Wigilię Bożego Narodzenia – dzień bliski ser-
com wszystkich, w szkole wystawiono szczególne 
Jasełka, których narratorem był sam Adam Mic-
kiewicz. Dzięki utalentowanym aktorom, uczniom 
naszej szkoły przenieśliśmy się do Betlejem, gdzie 
Anioł ogłosił pasterzom Dobrą Nowinę o narodze-
niu Jezusa. Mieliśmy okazję być świadkami drogi, 

którą pastuszkowie przebyli ze swoim stadem by 
pokłonić się Dzieciątku w stajence. Nie zabrakło 
również Trzech Króli, którzy pomimo długiej po-
dróży dotarli do celu gdzie prowadziła ich gwiazda. 
Chór szkolny – wcieliwszy się w rolę zastępów nie-
bieskich – przygotował polskie kolędy i pastorałki, 
które wprowadziły świąteczny nastrój. Podniosłą 
atmosferę wydarzenia podkreśliła muzyka, grana 
przez uczniów na żywo na skrzypcach oraz sak-
sofonie, a także solowy śpiew kolędy ukraińskiej. 

IV Koncert Kolęd w luborzyckim 
kościele parafialnym

W piątek 29 grudnia 2023 roku Stowarzyszenia 
Inicjatyw Kulturalnych „Kosynierzy” przy współ-
pracy z Centrum Kultury i Promocji w Kocmyrzo-
wie-Luborzycy już po raz czwarty zorganizowało 
w luborzyckiej świątyni Koncert Kolęd. Wystąpiła 
w nim Orkiestra „Kosynierzy” z Luborzycy, pod 
batutą Jarosława Ignaszaka, Chór „Fermata” dzia-
łający przy Centrum Kultury, Promocji i Rekreacji 
w Zielonkach, którego opiekunem jest Anna Roj – 

muzyk, pedagog i dyrygent chóralny. Tradycyjnie 
już koncert w luborzyckim kościele prowadziła 
Agnieszka Brodowska – Dyrektor Centrum Kultury 
i Promocji. Koncert rozpoczął, wykonany przez mu-
zyków Orkiestry „Kosynierzy”, świąteczny utwór 
autorstwa Leroy'a Andersona (muzyka) i Mitchella 
Parisha (tekst). „Sleigh Ride” („Przejażdżka sania-
mi”). Następnie publiczność wysłuchała wykonaną 

a’capella, przez chóru „Fermata” pastorałkę „Paśli 
paterze woły”. Kolejne zaprezentowane tego wie-
czoru utwory to „Feliz Navidad”, „Mario czy już 
wiesz?”, „Jest taki dzień” „Polish Christmas music”. 
Finałowym utworem wykonanym przez artystów 
podczas piątkowego koncertu była jedna z najpięk-

Występy zakończyły życzenia śpiewane przez gru-
pę kolędników w tradycyjnych strojach ludowych. 
Dziękujemy wszystkim znamienitym Gościom za 
przybycie i uświetnienie uroczystości, a uczniom 
za trud włożony w przygotowanie przedstawie-
nia, Rodzicom za wsparcie swoich pociech i na-
uczycielom za opiekę nad młodymi artystami. Oby 
spełniły się wszystkie życzenia, które tego dnia 
usłyszeliśmy! 

Marlena Fanchin – SP. Karniów
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niejszych polskich kolęd „Bóg się rodzi”.
Koncert Kolęd, w historycznych wnętrzach lu-

borzyckiego kościoła, był wspaniałym przeżyciem 
dla licznie zgromadzonej widowni, o czym świad-
czyły gromkie brawa i uśmiechnięte twarze. Mamy 

nadzieję, że za rok również będziemy mogli uczest-
niczyć w tak pięknym wydarzeniu artystycznym.

Projekt realizowany przy wsparciu finansowym 
Województwa Małopolskiego

Wyjątkowy koncert w Goszczy
W Święto Trzech Króli, 6 stycznia 2024 roku, 

Orkiestra Dęta „TON” wraz ze swoim kapelmi-
strzem Jarosławem Ignaszakiem, zaprosiła miesz-
kańców naszej gminy na koncert kolęd i pieśni Bo-
żonarodzeniowych, który odbył się w remizie OSP 
Goszcza. To zaproszenie spotkało się ze wspaniałą 
reakcją naszych mieszkańców, którzy całkowicie 
zapełnili „koncertową salę” w remizie. Obok nich 
w koncercie udział wzięli także przedstawiciele 
samorządu gminy, miejscowej szkoły podstawo-
wej, druhowie z OSP Goszcza oraz członkowie 

Stowarzyszenia Aktywna Wieś Goszcza i Sadowie. 
W trakcie koncertu publiczność wysłuchała min. 
takich utworów jak „Mędrcy Świata Monarchowie”, 
„Cichą noc”, „Dzisiaj w Betlejem”, „Anioł pasterzom 
mówił”, „Gdy się Chrystus rodzi”, „Wśród nocnej ci-
szy”, a także świątecznego „Feliz Navidad”. Występ 
muzyków z Orkiestry „TON” publiczność przyjęła 
entuzjastycznie, nie obyło się więc bez dodatko-
wych „bisów”. 

Wspaniałym dopełnieniem koncertu orkie-
stry był występ uczniów ze Szkoły Podstawowej 
w Goszczy, Heleny, Julii i Igora, którzy wystąpili 

bez tremy i wspaniale zaprezentowali swoje niema-
łe już umiejętności muzyczne. Obecny w Goszczy 
Zastępca Wójta Gminy Wiesław Wójcik, w imieniu 
Wójta Marka Jamborskiego, przekazał słowa uzna-
nia i gratulacje dla całej Orkiestry „TON”, a także  
na ręce jej Prezesa Sebastiana Regulskiego i Dy-
rygenta Jarosława Ignaszaka przekazał okoliczno-
ściowy grawer, będący podziękowaniem za wiele 
lata pracy i kultywowania naszych lokalnych tra-
dycji. Serdecznie dziękujemy muzykom z Goszczy 
i wierzymy, że sobotni koncert to zapowiedź kolej-
nych „muzycznych” spotkań.

IX Gminny Orszak Trzech Króli
Już po raz dziewiąty, w sobotę 6 stycznia, 

w dzień obchodów Święta Objawienia Pańskiego, 
zwanego potocznie Świętem Trzech Króli z par-
kingu, usytuowanego obok Szkoły Podstawowej  
im. 600-lecia Uniwersytetu Jagiellońskiego w Lu-
borzycy, wyruszył do luborzyckiej świątyni Orszak 
Trzech Króli, zorganizowany przez KGW Luborzy-
ca, przy wsparciu Parafii pw. Podwyższenia Krzyża 
Świętego. Pomimo nieprzychylnej aury uczestni-

czyła w nim liczna grupa mieszkańców naszej gmi-
ny. W kościele, do którego dotarł barwny i uroczy-
sty Orszak, proboszcz luborzyckiej parafii ksiądz 

Tadeusz Majcher odprawił uroczystą Mszę świętą. 
Po zakończonym nabożeństwie, zgodnie z wielo-
letnią już tradycją Panie z KGW Luborzyca często-
wały uczestników tego wyjątkowego wydarzenia 
kiełbaskami z grilla oraz znakomitym bigosem przy-
rządzonym przez współpracujące z luborzyckim 
Kołem, gospodynie z KGW Goszyce. Z kolei wraże-
nia artystyczne przyniósł uczestnikom sobotniego 
święta występ zespołu wokalnego „Serenada”.

Wydarzenie finansowane ze środków KGW Lu-
borzyca oraz Parafii Podwyższenia Krzyża Święte-
go w Luborzycy.

„Herody” w Czulicach
W niedzielę 14 stycznia br. remizę OSP w Czuli-

cach odwiedziła grupa kolędnicza „Herody”z Piel-
grzymowic. Grupa ta licząca kilkanaście osób działa 
od lat sześćdziesiątych XX wieku, pielęgnując tra-
dycje staropolskiego kolędowania. Grupa „Herody” 
prezentuje w swoim spektaklu słowno – muzycz-
nym, nawiązującym do historii Narodzenia Jezusa, 
w tradycyjny i humorystyczny sposób stare polskie 
„obrzędy” kolędnicze. Na scenie pojawiają się więc 
król Herod, marszałek, hetman, ułan, turek, anioł, 
śmierć, diabeł oraz Żydzi – Rabin i Janko. „Herody” 
podczas swojego występ przypominają publicz-
ności dziś już często zapomniane stare polskie pa-
storałki i kolędy. Organizatorzy imprezy, którzy 
mają nadzieję na kolejne spotkanie za rok pragną 

w tym miejscu serdecznie podziękować „Herodom” 
za przyjazd do Czulic, mieszkańcom za obecność, 
a OSP za gościnę.
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XIV Przegląd Pastorałek i Kolęd 
Ludowych Regionu Krakowskiego

Dnia 16 grudnia 2023 roku, już po raz czterna-
sty, odbył się w Krzeszowicach Przegląd Pastorałek 
i Kolęd Ludowych Regionu Krakowskiego. W Prze-
glądzie tym wzięły udział grupy i soliści z powiatów 
krakowskiego, chrzanowskiego i tarnowskiego. 
Gminę Kocmyrzów-Luborzyca w Przeglądzie tym 
reprezentował zespół wokalny „Serenada” oraz 
pan Stanisław Białko z Baranówki. Zespół „Sere-
nada’” wystąpił w kategorii „Grupy”, prezentując 
dwa, pochodzą ze starych kantyczek utwory: kolę-
dę „Łaska z nieba” oraz pastorałkę „W Jeruzalem”. 
Występ „Serenady” spotkał się z uznaniem kon-
kursowego jury i przyniósł II miejsca w tej kategorii 
wykonawców. Również sukcesem zakończył się 
występ pana Stanisława Białko, który w kategorii 
„Soliści” zajął III miejsce. Podczas swojego występu 
pan Stanisław zaprezentował jury i zebranej pu-

bliczności dwa utwory: „Przylecieli tak śliczni Anie-
li”i „Słuchaj Gospodarzu”. 

Serdecznie gratulujemy naszym reprezen-
tantom zdobytych nagród i życzymy dalszych 
sukcesów.

Diamentowe Gody
W dniu 15 grudnia 2023 roku miała miejsce 

wyjątkowa uroczystość – Wójt Gminy Kocmy-
rzów-Luborzyca Marek Jamborski oraz Z-ca Kie-
rownika Urzędu Stanu Cywilnego Ewelina Kałkus, 
odwiedzili Państwa Stanisławę i Eugeniusza Kor-
fel z Pietrzejowic, którzy obchodzili 60-lecie po-
życia małżeńskiego. Z tej okazji Jubilatom złożono 
serdeczne gratulacje i życzenia kolejnych lat życia, 
obfitych w zdrowie i radosne chwile. Nie zabrakło 
również kwiatów i upominków, jak na ten wyjątko-
wy czas świętowania przystało.

Państwo Stanisława i Eugeniusz Korfel zawarli 
związek małżeński 13 grudnia 1963 roku w Lubo-
rzycy. Po ślubie zamieszkali wspólnie w Pietrzejo-
wicach. Jubilaci doczekali się dwóch synów oraz 
trojga wnucząt.

Szanownym Jubilatom Diamentowych Go-
dów serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnych 
wspólnych lat spędzonych w jak najlepszym 
zdrowiu oraz wzajemnej miłości.

„Spotkajmy się przy wigilijnym stole”
W dniu 15 grudnia 2023 r. Stowarzyszenie 

„Gmina Aktywna +”, przy współpracy Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Kocmyrzowie-Lu-
borzycy zorganizowało kolejny już raz spotkanie 
wigilijne pad nazwą „Spotkajmy się przy wigilijnym 
stole”.

Przy wspólnym świątecznym stole spotkali się 
samotni, starsi, niepełnosprawni mieszkańcy na-
szej gminy.

Licznym Gościom, przybyłym na to wyjątkowe 

spotkanie serdeczne życzenia świąteczno-nowo-
roczne złożyli Wójt Gminy Marek Jamborski oraz 
Małgorzata Doniec – Przewodnicząca Rady Gmi-
ny, Danuta Sokół – Przewodnicząca GRS.

Spotkanie Wigilijne rozpoczęto od odczytania 
przez proboszcza Tadeusza Majcher fragmentu 
Ewangelii mówiącej o wydarzeniu z przed 2000 lat 
oraz wspólną modlitwą.

Świąteczne spotkanie zgromadziło osoby, dla 
których często jest to jedyna okazja do wyjścia z 

Wigilijny Wieczór w Goszczy
Tradycją stało się już grudniowe spotkanie wi-

gilijne Kół Gospodyń Wiejskich z terenu naszej 
gminy, które odbyło się w remizie OSP Goszcza. 
W uroczystym wieczorze wzięli również udział 
zaproszeni goście wśród których znaleźli się: 
Wójt Gminy Marek Jamborski, Proboszcz parafii  
ks. Andrzej Orlikowski, Radni Powiatu Krakowskie-
go Beata Bartoszek i Włodzimierz Tochowicz, Rad-
ny Gminy Radosław Zębala, Przewodnicząca GRS 
Danuta Sokół, Prezes Gminnego Koła PSL Stani-
sław Jungiewicz, Dyrektor Banku Sabina Sitko, 

sołtys wsi Goszcza Adolf Siudek, obecna Dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Goszczy Maria Pęchal-
ska, były dyrektor Zygmunt Łach, druhowie OSP 

Goszcza, Orkiestra TON z prezesem Sebastianem 
Regulskim i dyrygentem Jarosławem Ignaszakiem 
oraz zaprzyjaźnieni z naszym Stowarzyszeniem 
Elżbieta i Jerzy Brosiowie.

Tradycyjne potrawy wigilijne, wspólne kolędo-
wanie, składanie życzeń, łamanie się opłatkiem 
oraz występ Orkiestry dętej Ton to elementy które 
powodują, że ten wieczór to wspaniałe i klimatycz-
ne spotkanie. Dziękujemy wszystkim przybyłym 
gościom i już zapraszamy za rok. W Nowym Roku 
Życzymy wszystkim zdrowia, spokoju oraz wszel-
kiej pomyślności.

Stowarzyszenie Aktywna  
Wieś w Goszczy i Sadowiu
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domu, spotkania się ze znajomymi, czy też spędze-
nia kilku godzin w miłej atmosferze, przy stołach 
zapełnionych świątecznymi przysmakami.

Dla wszystkich uczestników spotkania przy-
gotowano paczki świąteczne, a Pani Aleksandra z 
Kocmyrzowa – dla wszystkich przygotowała świa-
teczne stroiki.

O tym, że nasza tradycyjna już uroczystość 
była udana i potrzebna najlepiej świadczą rozmo-
wy uczestników, którzy między sobą już umawiali 
się na kolejne spotkanie w roku przyszłym, a pra-

cownikom socjalnym GOPS przypominali, aby nie 
zapomnieć o nich za rok, tak bardzo są bowiem za-
dowoleni z udziału w uroczystości i otrzymanych 
upominków. Najbardziej cieszy Ich możliwość bycia 
razem. 

„Zadanie publiczne z zakresu pomocy społecz-
nej pod nazwą „Spotkajmy się przy wigilijnym stole” 
zrealizowane przez Stowarzyszenie Gmina Aktyw-
na+ było współfinansowane ze środków Wojewody 
Małopolskiego”

Sylwia Zawalska-Wierzbińska

„Szydełkowy zawrót głowy”
Projekt „Szydełkowy zawrót głowy” realizo-

wany przez Stowarzyszenie «Gmina Aktywna+ »” 
dobiegł końca. Projekt dofinansowany był z Pro-
gramu „Działaj Lokalnie” Stowarzyszenia Korony 
Północnego Krakowa. Warsztaty szydełkowe 
prowadzone były przez panią Elżbietę Zielińską, 
„mistrzynię” szydełka, która swoją pasją i zami-
łowaniem zaraziła, inne osoby do tworzenia wła-
snych rękodzieł z szydełkiem w ręku. Pani Elżbieta 
Zielińska prowadzi stronę internetową Manelle_pl, 
na której możemy zobaczyć jej piękne chusty i inne 
rękodzieła. Jest Ona niezwykle cierpliwą, ciepłą 
i pomocną osoba, a Jej otwartość i chęć dzielenia 
się umiejętnościami pozytywnie i motywująco 

wpłynęła na panie uczestniczące w warsztatach.
Projekt „Szydełkowy zawrót głowy” realizowa-

ny był od września 2023 r., zgodnie z przyjętym 

Niezwykłe słuchowisko „Marian 
Langiewicz i Powstańcy Styczniowi 
w Goszczy”

W ubiegłym, już 2023 roku, w Szkole Podsta-
wowej im. gen. Mariana Langiewicza w Goszczy 
realizowany był projekt „Marian Langiewicz i Po-
wstańcy Styczniowi w Goszczy”, który polegał na 
nagraniu słuchowiska upamiętniającego to słynne 
wydarzenia z marca 1863 roku, kiedy gen. Marian 
Langiewicz został ogłoszony w Goszczy dyktato-
rem Powstania Styczniowego. Prezentowany pro-
jekt zakładał kilka części, które zrealizowano wraz 
z uczniami klas siódmej i ósmej. Rozpoczęto od nie-
zwykle atrakcyjnych i ekspresyjnych warsztatów 
teatralnych przeprowadzonych przez pana Pio-
tra Piechę, aktora Teatru Ludowego w Krakowie. 
Zajęcia miały na celu m.in. przygotować młodych 
uczniów i adeptów aktorstwa do realizacji sztuki 
radiowej jaką było słuchowisko. Historyk dr Woj-
ciech Paduchowski, wprowadził młodzież w zagad-
nienia Powstania Styczniowego, zaś pan Stefan To-
chowicz przedstawił powiazania historii Goszczy 
i jej mieszkańców z historią Powstania. Zasadniczą 
częścią projektu była realizacja słuchowiska, którą 
wyreżyserował pan Krzysztof Ridan, krakowski 
dźwiękowiec i filmowiec. Słuchowisko „Marian 
Langiewicz i Powstańcy Styczniowi w Goszczy” zo-
stało oparte o scenariusz, który był adaptacją dra-
matu Jerzego Żuławskiego pt. „Dyktator” z roku 
1903. Zrealizowane słuchowisko stanowi cenny 
wkład szkoły w Goszczy w poszanowanie pamięci 

i tożsamości historycznej oraz jest świetną pro-
mocją historii lokalnej, która łączy się niezwykle 
w tym miejscu z historią Polski. Dlatego też słucho-
wisko „Marian Langiewicz i Powstańcy Styczniowi 
w Goszczy” można wraz ze scenariuszem wykorzy-
stywać na lekcjach historii jako środek dydaktycz-
ny. Serdeczne podziękowania należy w tym miejscu 
złożyć na ręce Dyrektor Szkoły Podstawowej im. 
gen. Mariana Langiewicza w Goszczy pani Marii 
Pęchalskiej za entuzjazm i życzliwość wobec zre-
alizowanego projektu oraz motywację uczniów do 
wzięcia w nim udziału, tym bardziej, że słuchowisko 
było realizowane w okrągłą 160. rocznicę rozpo-
częcia Powstania Styczniowego.

Opr. Stefan Tochowicz, Fot. Krzysztof Ridan

harmonogramem. Jego uczestnicy zapoznali się 
z historią tego rzemiosła, poznali najbardziej zna-
ne i popularne style szydełkowania, potrzebne 
narzędzia oraz rodzaje włóczek. Podczas spotkań 
nauczyli się również, jak czytać „schematy robót-
kowe”, a następnie stosowali zdobytą wiedzę, two-
rząc proste, a równocześnie piękne opaski, szale, 
torebki i wreszcie filcową biżuterie. Zajęcia pozwo-
liły na rozwój zdolności manualnych i kreatywność 

uczestników. Były także okazją do spędzenia czasu 
w miłej atmosferze pozwalającej na chwile odpo-
czynku. Pani Elżbieta Zielińska wciąż będzie udzie-
lała rad i dzieliła się swoją wiedzą. Jeśli ktoś chce 
do nas dołączyć, zapraszamy w środy na godzinę 
17:00 do Klubu Senior + w Zastowie.

Sylwia Zawalska-Wierzbińska
Stowarzyszenie „Gmina Aktywna+”
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Co o naszym Centrum Kultury 
wiedzieć należy

2023 rok odszedł do przeszłości, ale warto po-
patrzeć za siebie i podsumować nasze działania. 
Miniony rok to czas pełen pasji, pozytywnych emo-
cji i zdobywania kolejnych doświadczeń, których 
byliście częścią. Zapraszamy do zapoznania się 
z krótkim opisem działań CKIP.

26 sekcje różnorodnych zajęć: angielski, balet, 
gitara, perkusja, judo, robotyka, akademia malar-
stwa, logorytmika i multisensoryka, klub maluszka, 
skrzypce, instrumenty klawiszowe, zajęcia wokal-
ne, taniec jazzowy, hip-hop, plastyka, ceramika, 
kick-boxing, fitness, zumba, latino solo, joga, ar-
tystyczny senior, warsztaty krawiectwa, zespół 
gitarowy, taniec ludowy, boks sekcja w świetlicy 
w Dojazdowie. 

Ponad 600 uczestników zajęć tygodniowo!
Działają u nas także zespoły: „Serenada” oraz 

„ZPiT Złoty Kłos”, które występują w ciągu roku 
podczas licznych uroczystości oraz biorą udział 
w konkursach i przeglądach na terenie powiatu 
krakowskiego. Sekcja Judo odnosi wiele sukcesów 
i zdobywa wiele medali, także na arenie ogólnopol-
skiej. W tym roku było to szczególnie wyjątkowe, 
ponieważ obchodziliśmy jubileusz 20-lecia działal-
ności sekcji. Organizowaliśmy konkursy: „Konkurs 
Palm Wielkanocnych”, Konkurs Piosenki „O złota 
nutkę gminy Kocmyrzów-Luborzyca” – rekordowe 
114 zgłoszonych uczestników!, konkurs plastycz-
ny „Piękna nasza niepodległa”. Dofinansowujemy 
działalność Orkiestr: „Skrzeszowianka”, „Ton”, 
„Kosynierzy”, „Młodzi Kosynierzy”, które uświet-
niają uroczystości gminne, a także reprezentują 
gminę na przeglądach i festiwalach orkiestr, na-
wet zagranicznych np. podczas Festiwalu chórów 
i orkiestr w Czarnogórze. Orkiestry pozwalają nie 
tylko na rozwój indywidualnych zainteresowań 
muzycznych dużej grupie dzieci, młodzieży i osób 
dorosłych, są także ważnym elementem troski o za-
chowanie lokalnych tradycji i obyczajów a ich dzia-
łalność stanowi ważny element promocji gminy.

75 wydarzeń i aktywności w 2023 roku!
Współtworzyliśmy wydarzenia takie jak : Kon-

certy instrumentalne, Koncerty relaksacyjne, Kon-
certy kolęd oraz Pieśni Patriotycznych, Spotkanie 
„Pączek z kulturą”, Kongres Kobiecości, Kiermasz 
Wielkanocny, Dni Gminy, podczas których odbyły 
się: Koncert Zespołu „Future Folk”, zespołu „Bez 
reszty”, Przegląd Potraw Kulinarnych KGW naszej 
gminy, Dzień Dziecka, Gminno –Uniwersyteckie 
Dożynki, Święto Odzyskania Niepodległości , bal 
Mikołajkowy, widowiska artystyczne „Betlejem”, 
maratony zumby, bale karnawałowe dla dzie-
ci, szkolenia, warsztaty dla seniorów, warsztaty 
przyrodnicze z „Barczatką”, kursy np. krawiecki, 
językowy z native speakerem oraz komputerowy 
dla seniorów. Współpracujemy przy organizacji 
Lokalnego Straganu i kiermaszu „Rękodzieło po 
Sąsiedzku”.

12 Wycieczek wyjazdowych!
Seniorów zaprosiliśmy do kina na film „Chłopi”o-

raz do Teatru Ludowego na spektakl „Akt Równo-
legły”. W tych wyjazdach uczestniczyło ponad 160 
seniorów. Dla dzieci podczas ferii zorganizowaliśmy 
wyprawy do Kopalnia Soli w Wieliczce, Muzeum 
Lotnictwa, na łyżwy na lodowisko Cracovii, do 
Parku Wodnego, Multikina, Muzeum Be happy, Go 
Jumpu. W tych wyjazdach uczestniczyło prawie 50 
osób. W wakacje zabraliśmy najmłodszych „Ścież-
ką w Koronie drzew” „Brama w Gorce”, do Muzeum 
Inżynierii i Techniki, do Muzeum Etnograficznego, 
ZOO w Krakowie, na Kopiec Józefa Piłsudskiego, 
Kopiec Kościuszki wraz z muzeum, na warsztaty 
pszczelarskie i kulinarne do Pałecznicy oraz do Par-
ku wodnego w Miechowie i „Energylandii”. W tych 
wyprawach wzięło udział 48 osób. Bogata oferta 
zajęć feryjnych i wakacyjnych stanowi atrakcyjną 
alternatywę na spędzanie z nami czasu wolnego od 
nauki. We współpracy z biurem podróży „Atas” by-
liśmy także na obozie językowym w Londynie.

Na sercu mamy dobro seniorów, dla których 
zorganizowaliśmy nie tylko wyjścia do teatru i kina, 
ale także taneczne ostatki karnawału, wsparliśmy 
organizacje tematycznych spotkań i ogniska, prze-
prowadziliśmy kurs komputerowy. W stałej ofercie 
mamy zajęcia Artystyczny Senior w CKiP. Zorgani-
zowaliśmy warsztaty taneczne z okazji Międzyna-
rodowego Dnia Tańca oraz wigilie i spektakl „Be-
tlejem”. Przekazaliśmy upominki dla najstarszych 
seniorów naszej gminy w postaci unikatowych 
kalendarzy.

Realizujemy projekty, pozyskujemy dotacje: 
w tym roku z grantu doposażyliśmy pracownię 
robotyki w tablety i nowe zestawy klocków lego. 
Ponadto złożyliśmy 7 wniosków w programach mi-
nisterialnych, grantach fundacji Santander, Orlen 
oraz Relativity Gives Impact Grant.

Wydajemy gazetę „Wiadomości Lokalne Gmi-
ny Kocmyrzów-Luborzyca”, miesięcznik opisujący 
wydarzenia gminne z zakresu działań urzędu, życia 
lokalnej społeczności, szkolnictwa, działań OSP 
oraz kultury. Jesteśmy obecni w social mediach, 

gdzie zasięgi naszych postów wyniosły 93,9 tysię-
cy, a na Instagramie wyniosły 1400 odsłon. Jest 
to kilkunastoprocentowy wzrost względem roku 
2022. Współpracujemy: ze szkołami, przedszkola-
mi i żłobkiem, stowarzyszeniami, Klubem Seniora, 
LGD Korona Północnego Krakowa, Metropolią 
Krakowską, Uniwersytetem Rolniczym, klubami 
sportowymi, Kołami Gospodyń Wiejskich, orkie-
strami dętymi, innymi domami kultury, Piekarnią 
„Ekler”, aktorami i artystami, wystawcami lokalne-
go rękodzieła z terenu gminy i gmin ościennych.

Dziękujemy Wam za to, że byliście częścią tych 
wyjątkowych wydarzeń i podzieliliście się z nami 
swoją energią i entuzjazmem. Przy okazji Nowego 
Roku pragniemy życzyć Wam spełnienia marzeń, 
nieustającej pasji i radości w sercu. Obiecujemy, że 
w 2024 roku czekają nas kolejne inspirujące wyda-
rzenia i kulturalne aktywności.

Agnieszka Brodowska
Dyrektor Centrum Kultury i Promocji
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„Rękodzieło po sąsiedzku"
Centrum Kultury i Promocji oraz Gmina Kocmy-

rzów-Luborzyca wraz z lokalnymi twórcami zor-
ganizowali niezwykłe wydarzenie pn. „Rękodzieło 
po sąsiedzku". Spotkanie odbyło się 17 grudnia 
w świetlicy w Dojazdowie. 

Podczas tego spotkania mieliśmy okazję poznać 
lokalnych artystów i twórców, którzy zaprezento-
wali swoje unikalne prace. Mnóstwo różnych tech-
nik i materiałów, od haftu po decoupage, od cerami-
ki po rzeźbę, były dostępne do oglądania i zakupu. 
Dla uczestników była to idealna okazja, aby znaleźć 
wyjątkowe rękodzieło na prezent świąteczny oraz 
dla siebie.

Dowiedzieliśmy się, jak wykonać własną biżu-
terię, jak zrobić dekoracje świąteczne oraz piękne 
maskotki i drewniane ozdoby. Niezależnie od zain-
teresowań, każdy znalazł coś unikalnego. 

Spotkanie "Rękodzieło po sąsiedzku" to nie tyl-
ko wystawa, ale również doskonała okazja do spę-

dzenia czasu z lokalnymi twórcami, przyjaciółmi, 
mieszkańcami. 

Wszyscy pasjonaci rękodzieła spotkali się w mi-
łej atmosferze mogli nabyć pyszne naturalne je-
dzenie i poznać sąsiedzką ekipa rękodzielników. 
Już wkrótce zaprosimy was na kolejne kreatywne 
spotkania z lokalnym rękodziełem i jego twórcami. 

Unique Christmas Cup
Zawodniczki Klubu Sportowego Unique Che-

erleaders zakończyły 2023 rok biorąc udział 
w Unique Christmas Cup. W czasie turnieju za-
prezentowały się 42 tancerki w przygotowanych 
przez siebie choreografiach. Prezentacje oceniane 
były przez trenerów klubu oraz sędziego Polskie-
go Stowarzyszenia Cheerleaders panią Oliwię Ga-
weł z Rzeszowa. Przed publicznością wystąpiła 
także seniorska grupa Unique Pro z choreografią, 
którą zaprezentuje w kwietniu w Orlando w Sta-
nach Zjednoczonych. Na parkiecie zadebiutowały 
też najmłodsze zawodniczki z grup Mini i Basic. 
Ogromnym zainteresowaniem cieszył się pokaz 
grupy Unique Masters, w której trenują panie 30+.

W imprezie uczestniczyli przedstawiciele władz 
samorządowych oraz liczni przedstawiciele orga-
nizacji pozarządowych. Wydarzeniu towarzyszyło 
podsumowanie sezonu, który był dla wszystkich 
zawodniczek niesamowicie owocny. W 2023 roku 
Unique zaprezentowało się w Austrii, USA, Grecji, 
Włoszech i na Węgrzech. Zawodniczki rywalizowa-

ły podczas Mistrzostw Polski, cyklu turniejów Pu-
charu Polski oraz turniejów Grand Prix. Niezliczo-
ne sukcesy przyniosły klubowi kolejne powołania 
do Kadry Narodowej w czasie Mistrzostwa Świata 
w Orlando oraz Mistrzostw Europy w Oslofjord.

Wszystkie osoby prywatne i przedsiębiorstwa 
zainteresowane wsparciem rozwoju Klubu zachę-
camy do kontaktu: kontakt@unqcheer.pl

opr. Lidia Stefańska
foto. archiwum KS Unique Cheerleaders
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Nasze miejscowości
Dojazdów

Początki dziejów Dojazdowa sięgają, podobnie 
jak i większości miejscowości naszej gminy, epoki 
średniowiecza. Jakkolwiek najstarszych zachowa-
ny dokument pisemny zawierający wzmiankę o Do-
jazdowie pochodzi z roku 1389, to zapewne histo-
ria tej miejscowości sięga czasów wcześniejszych. 
Czy są to, jak chce jedna z najciekawszych legend 
opowiadająca o dziejach tej miejscowości, czasy 
św. Stanisława i króla Bolesława Śmiałego, pozo-
staje dziś kwestią całkowicie otwartą. O tych le-
gendarnych początkach Dojazdowa pisał już Oskar 
Kolberg: „Jest podanie, że w Dojazdowie mieszkał 
św. Stanisław, który tu zasadził wiąz korzeniami 
do góry. Rzeczywiście w miejscu do, którego to 
podanie jest przywiązane, w ogrodzie dziedzica, 
obok altany stoi spróchniałek wiązu (11 łokci gru-
by u podstawy, wysoki 15 łokci)”. O wspomnianym 
wiązie pisał w swoich pamiętnikach Kazimierz Gir-

tler, ziemianin często odwiedzający dworek w Do-
jazdowie. W swoim zapisie odnoszącym się do roku 
1845 K. Girtler pisze tak: ”Na wschód dworu za spi-
chlerzem był tam wiąz, drzewo ogromne, a od dołu 
do wierzchu jeszcze zdrowe. Obwód jego ledwie 
kilku ludzi objąć mogło, korzenie znać było dalekie 
od pnia z ziemi wystające. Wspaniałe to drzewo 
imponowało swą postacią całemu ogrodowi, mimo 
iż rosło w nim kilka lip, też starych, rozłożystych, 
pięknych. Niezwykła uroda tego wiązu, ale też to 
mówią ludzie miejscowi, że go święty Stanisław po-
sadził...”. Dużo pisze o nim również Jan Drewnow-
ski, najstarszy kronikarz dziejów tej miejscowości: 
„Osada Dojazdów w 1079 r. za Bolesława Śmiałego 
już istniała. Jak świadczyło drzewo wiązowe, które 
przetrwało siedem wieków. Przechodziła legenda 
z pokolenia na pokolenie, ze to drzewo zasadził no-

Podziękowanie
Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy 

wsparli pierwszą akcję charytatywną „Podziel się 
Wigilią” organizowaną przez Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Kocmyrzowie-Luborzycy 
oraz Dom Kolpinga w Luborzycy. Akcja polegała 
na sfinansowaniu posiłku świątecznego dla osób 
najbarwniej potrzebujących wytypowanych przez 
GOPS. Zestawy wigilijne zostały rozwieziony 
przez pracowników socjalnych przed Wigilią.

W imieniu wszystkich obdarowanych osób – sa-
motnych, starszych – bardzo dziękujemy za Wasze 
dobre serca. Głęboko wierzymy, że dobro powra-
ca. I w tym roku 2024 roku chcemy powtórzyć, 
taką akcję charytatywną w okresie Świąt Wielka-
nocnych i Bożego Narodzenia.

koordynator Sylwia Zawalska-Wierzbińska
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gami do góry św. Stanisław Szczepanowski, biskup 
krakowski. Wiąz ten przetrwał wieki był taki gruby, 
że siedmiu ludzi jego rękami obstąpiło, a powstały 
takie dziury wypróchniałe, że człowiek przeciętny 
przecisnął się do środka, w spodzie wiąż był pusty. 
Drzewo to znajdowało się w obrębie ogrodu dwor-
skiego, resztki jego zostały wykopane w 1910 r.”

Legenda ta i dziś pozostaje żywa wśród 
mieszkańców miejscowości o czym świadczą  
m.in. nadanie przez lokalną społeczność imienia 
św. Stanisława centralnemu placowi w Dojazdowie, 
na którym znajduje się odsłonięta i poświęcona  
28 maja 2011  r. kapliczka pod wezwaniem  
„Św. Stanisława ze Szczepanowa – biskupa krakow-
skiego, męczennika i głównego patrona Polski”. 
Inicjatorem i głównym sponsorem jej budowy był 
ksiądz Piotr Maroszek, którego szczodrze wsparli 
mieszkańcy Dojazdowa. Innym wyrazem pamięci 
o św. Stanisławie jest coroczny udział miejscowe-
go Koła Gospodyń Wiejskich wraz z liczną grupą 
mieszkańców w pielgrzymce, której trasa rozpo-
czyna się na placu świętego Stanisława w Dojaz-
dowie, a kończy w Bazylice św. Michała Archanioła 
i św. Stanisława Biskupa i Męczennika na Skałce. 

Zachowane dokumenty pozwalają stwierdzić,  
iż Dojazdów przynajmniej od XIV wieku aż do 
początków wieku XIX był własnością Kapituły 
Krakowskiej. W roku 1389, na prośbę kanonika 

krakowskiego i kantora gnieźnieńskiego Piotra 
Kuropatwy, król Władysław Jagiełło przeniósł 
Dojazdów z prawa polskiego na prawo magdebur-
skie i nadał mu immunitet sądowniczy. Decyzję tę, 
w dokumencie wystawionym 1464 roku, którego 
odbiorcą był ówczesny dzierżawca Dojazdowa 
kanonik krakowski Sędziwój z Tęczyna (Tenczy-
na), potwierdził król Kazimierz IV Jagiellończyk. 
Sędziwój z Tęczyna to jedna z najciekawszych po-
staci pośród dzierżawców Dojazdowa, nie tylko 
w XV stuleciu. Wywodził się z jednej z najbardziej 
wpływowych rodów możnowładczych tego okre-
su – Tęczyńskich. Jego ojcem był Jana z Tęczyna, 
kasztelan krakowski. Matką zaś Barbara, córka 
Zbigniewa z Brzezia, marszałka koronnego. Był 
absolwentem krakowskiego Uniwersytetu. W roku 
1460 przez jeden semestr pełnił funkcję jego rek-
tora. Był ważnym członkiem Kapituły Krakowskiej, 
w której obradach uczestniczył czynnie przez dwa-
dzieścia lat (1457–1477). Ostatnie dwa lata życia 
spędził Sędziwój w Rzymie. Zmarł w roku 1479 
w Treviso, będąc w drodze powrotnej do Krakowa.

Dzięki Janowi Długoszowi i jego dziełu opi-
sującemu stan ówczesnej diecezji krakowskiej 
(„Liber Beneficiorum dioecesis Cracoviensis 
”) możemy poznać opis Dojazdowa z lat 1470–
1480: „ Dwór kanonika z rolami, sadami ,łąkami 

i dość dobrymi zabudowaniami, folwark oceniony  
na 30 grzywien,lasy i gaje częściowo zarośnięte 
dębiną, 4 łany kmiece , karczma „Chochoł”. Inna 
karczma z rolami płacąca dwie kopy groszy. Łany 
kmiece nie są dziedziczne lecz dawane do czasu ... 
„. W okresie tym Dojazdów należał do parafii w Lu-
borzycy, na rzecz proboszcza której płacono spe-
cjalny podatek zwany „dziesięciną”. Dzięki informa-
cją Jana Długosza wiemy także, iż droga wiodąca 
pomiędzy Dojazdowem a Prusami, wzmiankowana 
jeszcze w dokumentach króla Kazimierza Wielkiego 
z roku 1362, była częścią traktu solnego tzw. „via 
prasolka”. Szlak ten wiódł z Bochni przez przewóz 
na Wiśle, Mogiłę, Luborzycę, Goszczę, Polanowice, 
Niedźwiedź do Słomnik, gdzie łączył się z traktem 
krakowsko – toruńskim. Najprawdopodobniej przy 
tym trakcie znajdowała się jedna ze wspomnianych 
przez Długosza karczm dojazdowskich, w której 

zatrzymywali się podróżujący traktem kupcy solni. 
W Rejestrach poborowych województwa krakow-
skiego z lat 1629 i 1680 Dojazdów wymieniony jest 
jako własność Kapituły Krakowskiej i miejscowość 
należąca do parafii w Luborzycy. W roku 1629 
dzierżawcą Dojazdowa był najprawdopodobniej 
Jan Różyński, który osobiście przekazał zebrany 
podatek, w wysokości 25 florenów i 8 groszy. Po-
dobnie sytuacja wygląda w XVIII wieku.

Z danych pochodzących ze sporządzonego 
w latach 1790–1792 przez Komisję Porządkową 
Cywilno-Wojskową Województwa Krakowskiego 
spisu ludności wynika, iż Dojazdów liczył wówczas 
151 mieszkańców. We wsi znajdował się dwór, 
w którym mieszkał wraz ze służbą dzierżawca lub 
też zarządca folwarku niejaki Michał Grzączeński. 
We wsi była też karczma, którą prowadził Mikołaj 
Kaliński z rodziną, a także browar, którym zarzą-

dzał Ignacy Łęcki. Po trzecim rozbiorze, który do-
prowadził do likwidacji I Rzeczpospolitej, Dojaz-
dów znalazł się w granicach monarchii austriackich 
Habsburgów. Nadal miejscowość ta pozostawała 
własnością Kapituły Krakowskiej. W roku 1801 
jej dzierżawcą był Kazimierz Ostrowski. Po zwy-
cięskiej kampanii wojennej księcia Józefa Ponia-
towskiego w roku 1809, na kilka lat znalazł się Do-
jazdów w granicach Księstwa Warszawskiego. Po 
klęsce Napoleona, na mocy postanowień Kongre-
su Wiedeńskiego (1814–1815), Dojazdów stał się 
częścią Wolnego Miasta Krakowa (1815–1846), 
aby po jego likwidacji znów znaleźć się w granicach 
monarchii Habsburgów. Prawdopodobnie na prze-
łomie lat dwudziestych i trzydziestych XIX wieku 
Dojazdów, skutkiem zmian politycznych i admini-
stracyjnych został przyłączony do parafii w Rusz-
czy. W tym też czasie majątek ziemski w Dojazdo-
wie stał się własnością, wywodzącej się z rodziny 
Potockich Zofii primo voto Czosnowskiej, secundo 
vota Oborskiej. Postać Zofii Oborskiej, kobiety 
o bardzo burzliwym życiorysie, blisko związanej 
m.in. z księciem Józefem Poniatowskim już w dzie-
więtnastym wieku budziła skrajne opinie i oceny 
współczesnych jej Polaków. W roku 1834 do dwo-
ru w Dojazdowi wprowadziła się córka Zofii, Pau-
lina wraz ze swoim niedawno poślubionym mężem 
Stefanem Tańskim. O ówczesnym Dojazdowie, tak 
po latach z nostalgią pisał Kazimierz Girtler, bliski 
znajomy Tańskich, dzierżawca majątku ziemskiego 
Krzesławice (dziś Wzgórza Krzesławickie): „Do-
jazdów miejsce tylekroć przez nas zwiedzane, bo 
chętnie ciągnie się tam, gdzie nas czeka szczerość 
i gościnność, a tak tam było, gdy wieś ta Tańskich 
była własnością. Niewielka to posiadłość, a do 
tego ze wszystkich, o których dotąd wspomniałem, 
najlichsza. Ziemia, ten warsztat rolnika, nie daje tu 
plonów, jak w sąsiednich majątkach; wzgórza ostre, 
a przy tym niewiele powierzchni, którą prawdziwie 
orną można by nazwać. Bo też dawniej mało tu ora-
no i siano. Dojazdów więcej był lasem niż polem [...]. 
Słowem cicha tu była ustroń, ale miła w potrzeby 
gospodarskie obfita. Lasek, zajączek, stawek, ryb-
ka, łączka, krówka, kawałek ziemi, drew obfitość – 
tak że wtedy w Dojazdowie mógł sobie żyć szlach-
cic taki, o jakich dziś jeszcze gdzieś tam na Litwie 
wspominają, co wierzą, że Stanisław August jesz-
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cze żyje i króluje, bo inaczej byłaby przecież elekcja. 
W latach dostatnich oblituje się coś z takiej wioski, 
inaczej kożuch, czapka i buty, ale żywot dostatni 
i spokojny […]. Tański rzeczywiście przemienił Do-
jazdów w porządną wioskę, tak to wszystko ogład-
ne i ładne, a i samo gospodarstwo było porządne. 
O, miłe wspomnienia, kiedyśmy corocznie parę 
razy z Krzesławic pieszo do Dojazdowa wędrowa-
li.” Stefan Tański był człowiekiem zaangażowanym 
w działalność niepodległościową. W młodości 
uczestniczył w Powstaniu Listopadowym (1830–
1831), a już jako właściciel Dojazdowa zaangażo-
wał się w konspirację niepodległościowa. W roku 
1846, kiedy to wybuchło Powstanie Krakowskie, 
Tański z niewielkim skutkiem, próbował stworzyć 
w Dojazdowie i okolicach oddział powstańczy. 
Świadek tych wydarzeń Józef Wawel – Luis pod-
sumował te działania następująco: „ … z wyjątkiem 
kilku młodych parobczaków, nie chwycili za kosy 
i nie poszli za Tańskim i Hirschbergiem na Kraków”. 
Wśród tych, którzy najprawdopodobniej z Tańskim 
wyruszyli do powstańczego Krakowa był Włady-
sław Wojasiewicz, pełniący w majątku Tańskich, 
najprawdopodobniej funkcję zarządcy. W napisanej 
ponad pięćdziesiąt lat po tych wydarzeniach „Kro-
nice osady Dojazdów” Jan Drewnowski, opierając 
się na wspomnieniach dziadka pisał o nim w ten oto 
sposób: „ W tym czasie był w dworze pan Wojasie-
wicz. Był to człowiek srogi. Opowiadał dziadek, że 
wyjechał z dworu na koniu z dwoma psami, to kogo 
spotkał na drodze bił gdzie popadło specjalnym 
nahajcem z trzema rzemieniami. Kobiety, dzieci, na-
wet psy się chowały, gdy go widziały. Gdy w czasie 
żniw potrzebował do pracy ludzi w polu, to cho-
dził od domu do domu i zalewał ogień, a kobiety 
zaganiał do żniw z sierpami”. Postać Wojasiewicza 
najpełniej ilustruję postawę niemałej części ówcze-
snej szlachty. Z jednej strony patriotyzm, z drugiej 
zaś sobiepaństwo i pogarda dla innych ludzi.

W latach pięćdziesiątych XIX stulecia (być może 
już w roku 1853) stał się Dojazdów, podobnie jak 
i Kocmyrzów, Głęboka, Łuczanowice i Prądnik 
Czerwony, własnością hrabiego Leona Rzewuskie-
go, właściciela dóbr ziemskich na Ukrainie, w skład 
których wchodził m.in. pałac w Podhorcach. Pałac, 
w którym znajdowała się wspaniała kolekcja ma-
larstwa i militariów, zgromadzona jeszcze przez 

słynnego Wacława Rzewuskiego w XVIII wieku. Po 
sprzedaży pałacu w Podhorcach księciu Władysła-
wowi Sanguszce w 1864 roku, Rzewuski na stałe 
opuścił kresy dawnej Rzeczpospolitej. Odtąd dzielił 
swój czas pomiędzy Rzym i Kraków, zapewne rzad-
ko lub wcale nie odwiedzając swoich podkrakow-
skich majątków. Zmarł bezpotomnie w 1869 roku. 
Swój majątek zapisał w testamencie córce siostry 
Kaliksty z Rzewuskich Caetani: Hersylii Caetani 
hrabinie Lovatelli oraz Honoratowi Caetani księciu 
Teano, który w roku 1896 będzie krótko sprawo-
wał funkcję ministra spraw zagranicznych Włoch. 
Spadkobiercy Leona Rzewuskiego nigdy nie odwie-
dzili zapisanych im pod Krakowem majątków.

W roku 1888 cały odziedziczony po Rzewuskim 
majątek, w tym i Dojazdów, zakupili za kwotę 500 
000 złotych reńskich bracia Władysław i Stani-
sław Mycielscy. W 1896 roku Władysław Mycielski 
ożenił się z Felicją z Zaklików i dzięki wniesionemu 
przez małżonkę posagowi spłacił swojego brata 
Stanisława, stając się jedynym właścicielem ma-
jątku. Władysław Mycielski okazał się być postacią 
szczególnie znaczącą w historii Dojazdowa. W roku 
1890 dzięki jego wsparciu i darowiznom (plac pod 
budowę szkoły wielkości około 2 mórg) powstała 
w Dojazdowie szkoła, której pierwszym nauczy-
cielem był Maksymilian Karczowski. W roku 1909 
W. Mycielski ponownie wsparł finansowo szko-
łę w Dojazdowie, co pozwoliło na dobudowanie 
trzech nowych pomieszczeń klasowych. W szkole 
w Dojazdowie przez kilka następnych dziesięcio-
leci naukę będą pobierać uczniowie z Łuczano-
wic Krzysztoforzyc, Kocmyrzowa i Dojazdowa. 
Już w niepodległej Polsce, w roku 1932 do szkoły 
w Dojazdowie uczęszczało łącznie 88 uczniów. 
W roku 1897 powstała w Dojazdowie mleczar-

nia, która od 1905 roku przyjęła nazwę „Parowej 
Mleczarni Dóbr Łuczanowice” w Dojazdowie. Jej 
wyroby cieszyły się popularnością w Krakowie, nie 
tylko wśród studentów, którzy mogli za niewielką 
opłatą 2 centów nabyć butelkę mleka z herbem 
rodowym Mycielskich oraz dwie kajzerki. Mleko 
do dojazdowskiej mleczarni dostarczane było, nie 
tylko z majątku dworskiego, ale i skupowane od 
okolicznych chłopów. Kolejną inwestycją Włady-
sława Mycielskiego w Dojazdowie był budowa, 
nowoczesnego jak na ówczesne standardy młyna, 
który służył okolicznym mieszkańcom przez wiele 
lat. Być może ta szeroka działalność inwestycyjna 
hrabiego Władysława Mycielskiego zmusiła go do 
sprzedaży majątku w Głębokiej w 1905 roku. Po-
szukiwał także W. Mycielski innych źródeł docho-
dów. Jednym z nich była sprzedaż drewna z liczą-
cego blisko 100 mórg powierzchni lasu, na które 

zapotrzebowanie gwałtownie wzrosło w związ-
ku z budową linii kolejowej Kraków–Kocmyrzów 
(1898–1899), a także budową austriackich fortów 
wojskowych usytuowanych wokół Krakowa. Był 
też hrabia Władysław jednym z pierwszych właści-
cieli ziemskich, który rozpoczął parcelację majątku 
dworskiego wśród chłopów. Szczególne nasilenie 
akcji parcelacyjnej miało miejsce w latach dwudzie-
stych XX. W ten właśnie sposób stał się Dojazdów 
jedną z tych podkrakowskich wsi, gdzie parcelacja 
miała miejsce jeszcze przed wybuchem II wojny 
światowej. Według Spisu Powszechnego Ludności 
sporządzonego w roku 1921 Dojazdów liczył 388 
mieszkańców, z czego 362 to katolicy, 5 ewangeli-
ków, 20 osób wyznania mojżeszowego i 1 osoba, 
która zadeklarowała inne wyznanie. 378 miesz-
kańców Dojazdowa podało swoją narodowość jako 

polską , a 10 jako żydowską. Administracyjnie od 
1 sierpnia 1934 roku Dojazdów należał do gminy 
w Ruszczy, wcześniej od drugiej połowy lat sześć-
dziesiątych XIX wieku był Dojazdów gminą jedno-
wioskową, zgodnie jeszcze z austro-wegierskimi 
przepisami prawnymi. W roku 1928 Władysław 
Mycielski przekazał majątek w Dojazdowie swoje-
mu synowi Andrzejowi. Trzy lata później, w 1931 
roku, Andrzej Mycielski stał się formalnym właści-
cielem całego klucza dóbr należących do rodziny 
Mycielskich. W rzeczywistości jednak, ze względu 
na pracę naukową syna, Władysław Mycielski fak-
tycznie zarządzał majątkiem niemalże do swojej 
śmierci w roku 1939. W tragicznych latach II wojny 
światowej wielu mieszkańców Dojazdowa zaanga-
żowanych było w działalność konspiracyjną, działa-
ła także mleczarnia, której wyroby przekazywano 
działającym na tym terenie oddziałom partyzanc-
kim. Zmiany ustrojowe i polityczne, które przyniósł 
ze sobą rok 1945 zmusiły rodzinę Mycielskich do 
opuszczenia należącego do nich, od ponad 50 lat 
majątku ziemskiego, którego ważną częścią były 
dobra dojazdowskie.

Nazwa miejscowości Dojazdów wywodzi się 
najprawdopodobniej od nazwy osobowej „Dojazd” 
lub też nazwy kulturalnej, oznaczającej pierwotnie 
miejsce przyjazdu.

Dzisiaj w Dojazdowie znajduje się Przedszkole 
Samorządowe „ Wesoła Gromadka”, do którego 
uczęszcza ponad 100 przedszkolaków. W miejsco-
wości w 2021 roku oddano do użytkowania nowo 
wybudowaną świetlicę wiejską, w której swą sie-
dzibę znalazło Koło Gospodyń Wiejskich i w której 
odbywają się zajęcia w ramach działalności CKiP. 
Ponadto teren wokół świetlicy wiejskiej zagospo-
darowano z myślą o mieszkańcach. I tak znajdują 
się tam plac zabaw, ścieżka rekreacyjno – eduka-
cyjna przy stawie, altana sołecka. W niedalekiej 
odległości znajdują się boiska sportowe i szatnie 
dla sportowców z LKS „Partyzant Dojazdów”, naj-
starszego klubu sportowego działającego w gminie 
Kocmyrzów-Luborzyca.

Opr. części historycznej Jerzy St. Kozik
Opr. części współczesnej Aneta Caba
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